
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 6 .1 0 .2 0 1 6  № 443________

О внесении изменений в постановление правительства 
Тульской области от 09.12.2013 № 740

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 24 июля 
2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», 
с письмами Общества с ограниченной ответственностью «КО -  ИНВЕСТ» 
от 30.06.2016 № 459/16, от 15.07.2016 № 496/16 о предоставлении 
доработанных отчетных материалов по определению кадастровой стоимости 
земельных участков в составе земель населенных пунктов Тульской области 
(за исключением земельных участков в составе земель населенных пунктов 
на территории города Тулы), на основании статьи 48 Устава (Основного 
Закона) Тульской области правительство Тульской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
правительства Тульской области от 09.12.2013 № 740 «Об утверждении 
результатов определения кадастровой стоимости земельных участков 
в составе земель населенных пунктов Тульской области (за исключением 
земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории 
города Тулы)», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской об л а Ю.М. Андрианов

0 0 5 4 7 0



Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 06.10.2016 № 443

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства 

Тульской области от 09.12.2013 № 740 «Об утверждении результатов 
определения кадастровой стоимости земельных участков в составе 

земель населенных пунктов Тульской области (за исключением 
земельных участков в составе земель населенных пунктов 

на территории города Тулы)»

1. Строки 253521, 289909 таблицы приложения № 1 к постановлению 
изложить в новой редакции:

№
п/п

Кадастровый
номер

Площадь, 
кв. м

Удельный 
показатель 

кадастровой 
стоимости, 
руб./кв. м

Кадастровая 
стоимость, руб.

1 2 3 4 5
253521 71:18:030214:231 1 500,00 712,73 1 069 095,00

289909 71:22:010309:30 2 000,00 239,13 478 260,00



2

2. Строки 3533, 4282 таблицы приложения № 2 к постановлению изложить в новой редакции:

3533 .71 :18:030214 769,45 2  824,12 711,77 1 618,76 155,06 3 258,89 1 909,16 1 207,39 700,08 1 181,64 102,10 813,81 32,16 1 235,29 0,96 1,88 - 197,37

4282 .71 :22:010309 239,13 4  123,48 239,13 2 011,07 194,25 3 260,44 1 862,30 2  011,79 703,81 1 278,45 102,10 1 069,12 32,99 975,97 0,96 2,91 - 339,27

3. Строки «Суворовский район», «Щекинский район», «Тульская область» таблицы «Средний уровень 
кадастровой стоимости 1 кв. м земель населенных пунктов в разрезе муниципальных районов (городских округов) 
Тульской области (за исключением земельных участков в составе земель населенных пунктов на территории города 
Тулы) по группам видов разрешенного использования» приложения № 3 к постановлению изложить в новой редакции:

Суворовский
район

1874,29 389,37 1516,08 124,17 2642,67 1909,16 1207,39 700,08 1181,64 102,10 813,81 32,16 916,86 0,96 1,88 - 197,37

Щёкинский
район

4123,48 407,82 2011,07 194,25 3260,44 1862,30 2011,79 703,81 1278,45 102,10 1069,12 32,99 975,97 0,96 2,91 - 339,27

Тульская область 3473,32 403,39 1935,36 109,09 2963,58 1506,46 2969,02 604,01 1236,14 102,10 877,03 30,80 1053,24 0,96 3,01 - 311,55


